

روزنامه یومیه عصر

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

نمره تلفن: ۴۴۴

اطاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراك

طهران و ولایات ۱۰۰ ریال ۵۰۰ دینار
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰۰ دینار

اطلاعات

قیمت اعلانات

صفحه اول ۳۰۰ ریال
صفحه دوم ۲۰۰ ریال
صفحه سوم ۱۰۰ ریال

محل اداره

چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتحابیه
عنوان تگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوايح وارده مسترد نیشود

مسلمین فلسطین و مهاجرت یهود

در آن روزی که لورد بالفور وزیر خارجه بریتانیا در مجلس اعیان انگلستان موضوع برستی با قیومیت دولت انگلیس را در فلسطین مطرح نمود و طرح مربوط را در لباس:

«آزمایش و تجربه ایستکه مقصود از آن جمع کردن افراد بریشان حال یهود در نقطه واحد میباشد» بدر آورد. لورد اسانگستن در همان جلسه ضمن مخالفت با اجرای این نظریه صریحاً اظهار داشت که: «این سر پرستی احترام معاهدات نمهدانی را که حکومت بریتانیا عهده گرفته غرض بایمان میسازد و مخالف با اراده و میل اهالی فلسطین احساسات آنها میباشد»

نمدهائی را که لورد بالفور در طی تعلق خود بدان اشاره کرده بود همان وعده های کتبی و شیرینی بود که حکومت بریتانیا پیش از دیم نوامبر ۱۹۱۷ (تاریخ وعده لورد بالفور در ایجاد وطن ملی یهود) بزمعی نهضت عربی داده بود که ملکی وسیع برای آنها که از سمت شرق به اهل بحر عمان و از غرب به رنج و از شمال به جبال طوروس و از جنوب به عسیر محدود شود جاد سازد در این صورت چطور و مجلس اعیان نکلیس طرح لورد بالفور را تصویب نموده؟

مستر چرچیل موضوع را پوست کنده تر لاهار داشت که: «این وعده نه برای آنست که فقط وعده داده شده باشد بلکه در نتیجه مطالعات لازم چنین معلوم گردید که در زمان جنگ برای ما مفید خواهد بود.»

با این کلیات طرح مزبور مورد تصویب واقع شده و در ۲ نوامبر ۱۹۱۷ رسماً اعلام شد پس از آنکه جامعه مال تشکیل گردید و رژیم سر پرستی را در آنجا دول فاتح جنگ تصویب رساندند یکی از ممالکی که تحت رژیم مزبور واقع شد فلسطین بود.

دولی که از طرف جامعه مال بستم سر پرستی بر ممالک تحت القیوم تعیین گردیدند متعهد شدند که بمالک مزبور همه گونه مساعدت بنمایند تا زمانیکه خودشان مستقلاً بتوانند امور و شئون خود را اداره کنند. فلسطین هم چنانکه گفتم تحت سرپرستی دولت بریتانیا قرار گرفت و این مسئولیت را در مقابل جامعه مال قبول کرد که حقوق فلسطینیان را حفظ کند. اکثریت اهالی فلسطین را مسلمان تشکیل میدهند، عده مسابین آنجا متجاوز از یک میلیون نفر است. و باعتبار اینکه اکثریت با آنهاست، و از نظر اینکه آب و آیداد آنها در آنجا زندگانی کرده و بواسطه اینکه فلسطین را وطن واقعی خود دانسته و میدانند از همان روز اول که وعده لورد بالفور دایر ایجاد وطن ملی یهود اعلام گردید در مقام اعتراض و مخالفت برآمده و این اقدام را ارجانب دولت سرپرست نه تنها مخالف با تعهدات او در حفظ حقوق فلسطینیان تشخیص دادند بلکه دور از ادعای انسان دوستی دانسته و کاملاً عدم سازش یهود تازه وارد و مهاجر به فلسطین با مسلمین آن مملکت روشن و هویدا بود و توجه جامعه ملل را در همان ایام جلب کردند.

ما در اینجا نمیخواهیم وارد تفصیل قضایای فلسطین در ده دوازده سال اخیر بشویم همینقدر متذکر میشویم که حوادث سال ۱۹۲۸ و قضایای خونین دیوار ندیه آزدایش خوبی برای دولت سرپرست و هم آنکه کمیته سرپرستی جامعه ملل بود که کاملاً درک نمایند مسلمین فلسطین تا پای جان برای حفظ آب و خاک خود ایستاده کی نموده و مهاجرت یهود بان سرزمین و ایجاد وطن مزبور عملی نیست، زیرا در اثر قضایای مذکور بود که هیئت مخصوصی از لندن از طرف حکومت بریتانیا مامور تحقیق گردید و این هیئت پس از توقف چند ماهه و تحقیقات کامل و تنظیم راپورت خود دولت متبوعه خود را اذعان کرد که حق بجانب مسلمین است و شاید این قضیه کتاب سفیدی است که از طرف حکومت بریتانیا بسال ۱۹۲۹ راجع بسرنوشت آتی فلسطین منتشر گردید، گرچه متدرجات کتاب مزبور مورد رضایت تام و تمام مسلمین فلسطین نبود، ولی باعتبار اکثریت نفوس فلسطین که با مسلمین است و اعتراف داشتن اینکه باید در هیئت متبوعه آینده حکومت فلسطین اکثریت صندلیها باینان باشند مسلمین باشد، انگره که صیونیت را در آن تاریخ بکلی مایوس از اجرای مرام خود نموده و کتاب سفید آب با کی بر روی دست آنها ریخت، ولی متدرجات کتاب سفید اجراء نشد و مسکوت گذارده شد، دولت سرپرست سرگرم قضایای مهم بین المللی بحران اقتصادی و مسائل دیگر شد، تا آنکه موضوع مهاجرت یهود ن آلمان پیش آمد موضوع مذکور مجدداً بود و را یکی سابق انداخته، و مهاجرت همگیشان خود را از خاک آلمان لباس مظلومیت پوشانده و روسای فلسطین

ضیافت کلوب ایران

کلوب جدید التا سیس ایران در لندن در شب پنجشنبه ۳۰ نوامبر مجالس ضیافتی منعقد نمود عده مدعوبین بالغ بر پنجاه بود پس از خوش آمد رئیس (آقای دکتر ملک) شا رز دافتر محترم دولت شاهنشاهی آقای نوری اسفندیاری که سمت ریاست افتخاری کلوب را دارند شرحی در تشکر و تقدیر از زحمات رئیس و هیئت مدیره کلوب ادا نموده و همیها نان انگلیسی را خبر مقدم گفتند - رئیس کلوب آقای دکتر ملک که از اطباء ایرانی مقیم لندن هستند در ضمن صحبت خود اشارت به یقینات امروزی ایران نموده و حضور آهسته محصل ایرانی را در آن مجلس مرسوم براحم پدر تا جدار خوا بلند.

بعد از صرف تنقالات یکی از اعضای مهم نماینی نقط جنوب از طرف رئیس کمیانی سرجان که من اظهار شرف از تاسیس کلوب ایران نموده و مختصری در خصوص قیامی که آن شب نشان داده میشد صحبت کردند - قیام مزبور عبارت از ساختمان راه آهن ایران و افتتاح خط جنوب را بتوسط ذات مقدس شهر یاری بعرض تماشا میگذاشت دیدن بیشتر نمایان ایران در حضار بسیار مؤثر بود و کرا را کف زدند - نایبند نقط جنوب در طی نقط خود گفتند که این خط آهن همیشه یادگاری از سزم و تدبیر و دور اندیشی زمامدار توانای ایران خواهد بود.

در میان حضار سر یرسی سیکس و خانمستان - سر یرسی لاکس و خانمستان و سر دین داس و خانمستان دیده میشدند.

ضیافت مزبور بسیار خوب و جالب توجه بود و بایان خدمات مؤسسين و هیئت مدیره کلوب و مخصوصاً هدرای و تشویق شارژدار محترم دولت شاهنشاهی در لندن یک دنیا تشکر کرد.

در «تیم یکشنبه» مختصری در خصوص این ضیافت مندرج بود - کلوب ایران برای این تشکیل شده است که ایران امروز را با روایتی ها معرفی نماید - ایرانیان مقیم خارجه را ییگدیگر نزدیک کند - و تولید مودت و واد مابین ایرانیها و اروپائیها بنماید امید واری می رود که این کلوب در اجرای مرام خود موفق شود

دسته دسته بحرکت آمدند

هرگاه خوانندگان محترم بخاطر داشته باشند ما در شماره ۲۰۵۸ مورخه پنجم آذر ماه (۲۷ نوامبر) مهاجرت یود را بفلسطین شرح داده بودیم و در خاتمه آن مقاله متذکر شدیم که اعتنا شات و خونریزی اخیر در فلسطین از سر چشمه خطیر مهاجرت یهود به آن سرزمین آب میخورد. بآن که مهاجرت یهود بفلسطین مسخود بمقررات خاصی است که عده مهاجرین نباید از میزان مقرر تجاوز کنند، با وجود این حکومت فلسطین یعنی لایس عالی دولت سر پرست در ضمن ابلاغیه رسمی اعتراف میکند که عده زیادی بطور قساقی وارد فلسطین گردیده اند، مسلمین نمی توانستند در قبال سیل مهاجرین یهود ساکت و آرام باشند و لذا درصدد برآمدند که با نظاهرات مسالمت آمیزی چنانکه شیوه آنها بوده است به نمایند دولت سر پرست خاطر نشان کنند که مهاجرت مزبور برخلاف مقررات سرپرستی بوده و بیش از پیش حقوق مسلمین را در خاک فلسطین که اکثریت نفوس را تشکیل می دهند مورد اعتناء و توجه قرار دهد و روز ۲۷ اکتبر گذشته اجتماع عظیمی در مسجد نموده و دسته جمعی برای اعتراض مسالمت آمیز خود حرکت نمودند، قوی پلایس آنها جلو گیری و بالاخره شایک نموده جمعی زیاد از مسابین مجروح و عده هم مقتول گردیدند این قضیه بجای آنکه احساسات مسابین را خاموش سازد بیش از پیش آنها را دردت کر مطالب و حق خود به هیجان آورده و ندادی خود را از این تجاوزی که بحق و وطن آنها شده است بتمام ممالک اسلامی فرستاده در قاهره بجمع آوری آغانه برای مجروحین و خانوادهای مقتولین مشغول گردیدند، همانطوریکه جوانان فلسطین که در مصر و سوریه و عراق و سایر ممالک اسلامی ساکن هستند اظهار همدردی نموده و شدیداً برویه مزبور اعتراض و توجه جامعه مال را که بگانه مؤسسه صالحه برای رسیدگی بقضایای مربوطه بمالک تحت القیوم می باشد جلب کردند.

ما ظاهراً روابط سیاسی و اقتصادی با فلسطین نداریم، ولی روابط دینائی و مذهبی و همگی درین ما و فلسطین وجود دارد که در قبال حوادث خونینی که اخیراً در آنجا برای برادران دینی ما اتفاق افتاده است نمیتوانیم از اظهار همدردی و تاسف خود

ترجمه از ابواب ستراسیون ۱۸ نوامبر ۱۹۳۳

منطقه یادیس

نمونه از احساسات ملت فرانسه در مقابل خدمات عمومی

روز پنجشنبه ۹ نوامبر در يك صبح یانیز در حالی که مه مختصری هوا را فرا گرفته بود در کتر (امیل لرو) مخترع سرم دیفتری در ساعت مقدس روح عالی خود را تسلیم وای جهان راوداع گفت در ساعت ۹ صبح همان روز در میان يك دسته از اقوام - دوستان - علماء - که تشکیل در خانواده جسمی و روحی او را میدادند و در میان جماعتی که البته درخشان یرفسور های فاکولته های علمی و اونفورم های مجالس آکادمی علوم - آکادمی طب و رؤسای حفظ الصحه عمومی و تارگردان معصوم مدارس آنرا تشکیل میداد بانائی و منات از باغهای استیتو یاستور عبور و بجانب کایسیای نوردم راهسار گردیدند - پس از رسیدن بجای کایسیا مراسم نماز میت توسط شانون فنان و در تحت ریاست کاردینال اسقف عالی یادیس و در حضور رئیس جمهور مملکت فرانسه قرائت شد تمام اطراف کلیسا بنحو مخصوصی تشرفات عزاداری مسیحی که يك تیرگی و وزن و تاتر عمومی مخصوصی را تولید کرده بود مزین شده و در آخر کلیسا در اطراف جنازه گارد جمهوری صف کشیده و در پشت معجز (تارمی های) کلیسا ملت فرانسه و در تمام پنجره های (هوتل دیو) انفرمیه های مرخصخانه ها و اطباء و معصلین مملکت فرانسه قرار گرفته بودند - پس از نماز دعای مخصوص توسط کاردینال و در پی قرائت شد و در حالی که زنگهای بزرگ و ناقوس به ارك کلیسا جواب می دادند سکوت عمیق و با معنائی صحنه کایسیای نوردم را فرا گرفته بود - درجا جنازه موزیک مارش عزای سینه یون توسط کاردینال مترنم و در عقب رئیس جمهوری و وزراء و کلاء و نمایندگان

و رئیس کل صحنه مملکتی جنازه را بوشم احترام آمیزی و با سرهای یرهنه تشییع می نمودند - ییگی فقید مزبور در کنار جسد یاستور ملایم بزرگ دنیا آرام گرفته و رئیس کل صحنه مملکتی - در همان نقطه که در ۳۸ سال قبل نظیر این تشرفات برای یاستور بعد آمده بود - نقط فوق العاده مؤثر و مهمی در قدر دانی از زحمات این عالم فقید نموده و اظهار داشت که پس از یاستور بدانه میش قنمی است که اعمال ذی قیمت آن نایفه بزرگ را تعقیب و تکمیل نموده است و در روی جنازه بدست خود نوشت «اینجا است که تمام راه های فرانسه بدان منتهی میشوند»

پس از این تشرفات منسوبین و خانواده عالم مرحوم در میان تاجها و دسته گلها نی که نماینده تسلیم و تاتر مجامع صحنی و علمی فرانسه و تمام اروپا بودند آخرین تکریمات و تعظیبات خود را بجا آورده و در حالی که آخرین نصیحتی را که از لیان دکتر (امیل لرو) خارج شده بود: «در لار اتوار ها چه میکنند؟ - کار.» کار بسته و هر کسی معمولاً به کار وجد وجد بویه خود رفته و مشغول شدند

این است ترجمه روزنامه ایلوستراسیون - دکتر امیل لرو اولین دکتری بود که پس از یاستور کشتیات و تحقیقات او را تعقیب و در ظرف چندین سال مطالعه و دقت در لایر اتوار های شخصی خود و در سایه صرف وقت و دقت و سرمایه بالاخره در سپتامبر ۱۸۹۴ سرم دیفتری را پیدا و کشف نموده و اختراع خود را به مجالس بین المللی حفظ الصحه در بودایست اعلام داشت بزودی این خبر در تمام دنیا منتشر و اطباء و محصلین طب عالم بفرانسه هجوم آورده و دستور خود این سرم را که هزاران نفوس بشر را از مرگ حتی نجات میداد و خواستار شدند دکتر امیل لرو به مبادت همکاران خود لار اتوارها و امیطیل های بزرگ تاسیس و سرمهای تازه از

داری آیم و حتی معقدیم که دولت شاهنشاهی نیز در این موقع که همجوقضیه نا گوارای همه مسابین فلسطین پیش آمده است از ابراز همدردی و علاقمندی نسبت بجامعه اسلامیات خود داری ننمایند، و با آگاهی کاملی که از جریان حوادث آنجا دارند و تاثیراتی که از پامال شدن حقوق مسلمین فلسطین بمات ایران دست داده است ابراز علاقه مخصوصی از لحرف دولت شاهنشاهی انتظار میرود.

همچنانکه از حکومت فلسطین هم انتظار برده میشود که مقررات جامعه ملل را در این قضیه مورد توجه قرار داده و حقوق مسلمین را از تجاوز دیگران محفوظ دارند. و همانطوریکه اشاره شد مسابین فلسطین همواره چهره حوادث گذشته وجه در قضایای تاسف انگیز اخیر با فزاید رسا حق نایت و مشروع خود را مطالبه نموده و مایل بودند این حق با عدالت و انصاف تضمین گردد، حقوق اقتصادی، مذهبی آزادی و حریت خود را خواهان هستند و جامعه مال نیز آن را در مقررات خود تصریح کرده است.

مجلس شورای ملی

مذاکرات راجع بقضایای اخیر فلسطین

توضیحات آقای وزیر امور خارجه در خصوص رفع اختلافات تجارت ایران و شوروی

جلسه ۵۵

مورخه ۱ شنبه ۲۶ آذرماه ۱۳۱۲

مجلس یک ساعت و یک ربع قبل از ظهر برباست آقای دادگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید.

راجع باوضاع فلسطین

آقای مؤید احمدی - اگر چه مطالبی که می خواهم برض برسانم عقیده ام این است که همه آقایان از این مطالب متوجه و متاثر هستند لکن بنده لازم دانستم چون قضایای اخیر فلسطین و تقاضائی که در آن جا واقع شده است حقیقه از جنبه اسلامی همه ما را متاثر کرده است (صحیح است) خواه از دو نقطه نظر از این قضیه ما حقیقه متاثر هستیم یکی از جنبه عمومی از جنبه نوعی که واقعا تمام بشر برادر هستیم و می بینیم در نقطه از دنیا نیست هم نوعی ما یک تضییقات و فشارهایی است از آن جهت متاثر هستیم که بفر مسابین شیخ سعدی: بی آدم اعضای یکدیگرند - که در آفرینش از یک جوهرند - چو عضوی بود در آورد روزگار - در عضو ها را نباند قرار - قضیه دوم از جنبه اسلامی است که ما مسلمان هستیم و آنها هم برادر های اسلامی ما هستند و بر حسب دستورات رؤسای اسلام همه مسابین برادر هستند (صحیح است) و بدین است وقتی که یک برادر ما صدمه وارد نماید ما برادر ها نمی توانیم تماشاچی باشیم و به بینیم که برادر های ما این زحمتهای وارد است از دو نقطه نظر ما اظهار تالم و تاتر می کنیم از این پیش آمده که در فلسطین شده است که بنده خلاصه دست آوردم از جراید و اطلاعاتی پیدا کردم که چه اوضاعی بوده است در آنجا.

شورشائی که در فلسطین پیش آمده کایتا در نتیجه مهاجرت یهود بفلسطین از آن وقت این شورشها در فلسطین پیدا شد اهالی فلسطین بر حسب سرشاری اخیری کشته است يك میلیون جمعیت فلسطین است و هشتصد و پنجاه هزار نفر از آنها مسلمانند و در آنجا هستند خانه دارند نام دارن بکاسی دارند اهل آنجا هستند چندان است که یهود از اطراف دنیا با نجامه مهاجرت کرده است مخصوصاً در سال ۱۹۱۹ میاری و در ۹۲۲ و ۹۲۴ از آن وقت مهاجرت شروع شد و در این چند سال عده زیادی از یهود با نجامه رفته اند و در نتیجه این مهاجرت شورشهای بمناسبت اوضاع اقتصادی پیش آمد لکن یکدیگر متوقف شد دیگر عادی شد و گذشت بلکه عده از مهاجرین به فلسطین مهاجرت کرده بودند باز از آنجا ترك علاقه کردند و رفتند و نمایند آنجا باز در سال ۱۹۲۹ اغتشاش و شورش عظیمی واقع شد که در همان وقت هم عده زیادی از مسلمین مقتول و مجروح شد

اسب تهیه و در تمام عالم سرم مزبور را در دسترس عموم گذاشت شرح حال این دکتر نامی و زحمانی که در این راه کشیده است خیلی مفصل است - همینقدر این مختصر می تواند به آقایان اطباء و دوا سازان که مصحت عمومی جامعه را در پند قدرت خود دارند سرمشق باشد و بدانند که چه وظیفه مقدس و مهمی را عهده دار و تاجه اندازد باید از روی وجدان و تحقیق و تدقیقات علمی همه روزه به رونق ظاهر و باطن معلومات علمی و عملی خود بیفزاید!

مجلس ترجمین

نظر بلوت مرحومه مقبره والده اینجانب مجلس ترجمین از ساعت هشت صبح الی ساعت ۱۱ روز دوشنبه ۲۷ آذر (قردا) در منزل شخصی واقعه در ناحیه ۷ شرق کوچه سنگی منعقد خواهد بود

محمد سقا زاده مدیر توزیع جراید
نمره اعلان ۳۰۰۸

هژدگانی

در تاریخ ۲۳ آذر ماه کیف بقلی اینجانب علی آقا شوکتی از خیابان یوسف آباد السی بازار کشته شده محتوی آن سجل باقیوضات و یار نامه پنج تومان هم بول نقد بوده پیدا کننده باین آدرس رجوع نمایند پنج تومان هژدگانی داده خواهد شد خیابان سه جنب بانک پوس ایران شرکت رفک شرق علی آقا شوکتی
نمره اعلان ۳۰۰۹

خمیر دندان اروس

دندانها را سفید و سالم نگه می داردمتجان فرمائید
نمره اعلان ۲۱۷۷
۲۰۰۸

دواخانه ملکی

چهارراه مخیر الدوله - روبروی کافه پارس
جدیدا مطابق تازه ترین اسلوب علمی تأمین و رضایت مشتریان محترم را از حیث خوبی و تازگی دوا و ارزانی قیمت و نظافت و سرعت عمل کاملاً فراهم میاورد بکده امتحان ممکن است برای همیشه شمارا ازما خوشنود نماید
همه روزه از چهار بظهر تا نه بعد از ظهر بازاست
نمره اعلان ۲۹۰۸
۱۲۰۴

لقائطه - در ایام ماه صیام از اول افطار الی دو بعد از نصف شب لقائطه دائر است

اخبار ارض

در مجلس

اصلاح بودجه اداره نظمی

لایحه ذیل در جلسه امروز از طرف آقای وزیر داخله تقدیم مجلس گردید:

ساحت محترم مجلس شورای ملی نظر به احتیاجی که اداره کل تشکیلات نظمی برای تأمین کسر حقوق مستخدمین دون رتبه و کنترانی دارد ماده واحده ذیل پیشنهاد و تصویب آن میشود:

ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است که مبلغ یکصد هزار ریال از اعتبار ماده یک فصل اول بودجه سال ۱۳۱۲ تشکیلات کل نظمی کسرویه (اعتبار ترمیم و کسر مواد یک الی ۹) اضافه نماید.

اخبار خصوصی

اعضای اطاق تجارت مشهد

هیئت وزراء در جلسه ۲۲ آذرماه ۱۳۱۲ بد تعقیب پیشنهاد اداره کل تجارت بر طبق مقررات قانون اطاقهای تجارت آقایان: عزیزالله خان خضرایی - حاجی عبدالرحیم وهاب زاده - حاجی محمد صادق برب - حاجی غلامحسین باقر زاده - میرزا محمد قرشی به عضویت اطاق تجارت مشهد انتخاب نمودند.

صادرات پوست

قرار اطلاع واصله پیوست بره در بازار های هامبورگ و انگلستان مخصوصا در انگلستان خریدار دارد و قیمت تجارتی آن خوب و معاملات عمده صورت گرفته و بهین مناسبت اخیراً از شیراز طایر زیادی پوست بره برای بازار های مذکور صادر گردیده است و معاملات عمده در قسمت پوست بره در فارس انجام شده.

مقداری قالی که برای بازار هندوستان صادر گردیده بود چون در آنجا بازار نداشت دستور صادر گردیده است که بطور ترازیت جهت مصر و انگلستان صادر نمایند، و از قرار معلوم بازار قالی فلا در اروپا خوب است.

واردات شکر

واردات شکر فلا برای تاجار مقرون بصره میباشد مظنه که از جاده داده شده است از قرار هر هندوستان (هند من تبریز) چهار رویه و سه آت میباید و با مخرج حمل و نقل و حقوق گمرکی و غیره از طریق زاهدان برای وارد کنندگان مقرون بصره کامل میباشد و بهین مناسبت قسمت عمده از توجه تاجار وارد کنندگان قند و شکر متوجه موضوع واردات شکر است؛ در بنادر جنوب نیز چنانکه اطلاع داده بودیم زمینه آن کم است و از قرار مئی ۱۹ فران خریدار دارد.

صدور زرد

اخیرا مقداری زرد برای انگلستان و اروپا صادر گردیده است و مقداری هم پیش فروش شده ولی بازار تجارتی و معاملات آن چندان رضایت بخش نیست مظنه های نازلی داده شده که صدور آن را مقرون بصره نشان نمیدهد.

تصدیق صدور در ولایات

مطابق تلگراف واصله از بوشهر تصدیق صدور دیروز صبح در بازار بوشهر از قرار يك قران معامله شده، ولی مجدداً ترقی و بسط از ظهر از قرار تومانی هفت عباسی (۲۸ شاهی) معامله و بازار آن گرم و محکم بوده است و بقرار اطلاع حاصله علت تنزل در آنجا بواسطه وصول غیر تنزل تصدیق صدور در بازار مرکز بوده که پس از استعمال تلگرافی اطلاع از آنکه تنزل مزبور معلول اقدامات اداره کل تجارت نبوده و بلکه بواسطه عرضه شدن مقدار زیادی تصدیق صدور در بازار مرکز و عجله در فروش آن تنزل حاصل کرده امید واری حاصل و مجدداً تا ۲۸ شاهی ترقی نمود.

خرید پنبه

دو روز است مجدداً معاملات پنبه روتی گرفته و خریدار دارد مظنه جات آن چندان ناوایی حاصل نکرده است پنبه بومی خوب را در هشتصد ریال و پنبه تخم امریکائی را از قرار ۵۰۰ الی به هزار ریال خریداری می نمایند و معاملات آن بد نیست.

معاملات بازار

امروز از صبح اول وقت تصدیق صدور روتی گذاشت و قبل از ظهر تا ۱۳۰۰ ریال ونیم (تومانی ۲۷ شاهی) رسید بعد کمی بازار سالت و معاملات آن سست گردید و یک ریم هم پائین آمد و خرید و فروش آن استاد ولی مظنه بهین قیمت باقی ماند.

قدو شکر

مظنه قدو شکر بقرار ذیل میباشد:

قد کارخانه کرج یکمن تیریز ۲۰۷۵ ریال
قد بلژیکی « ۲۱۹۵ »
قد ابو کلا « ۲۳۲۵ »
شکر « ۲۰ »

راپرت از نطنز

در یوم ۵ آذر آقایان صبا و داد گو مفتشین وزارت مالیه و عدلیه به قصبه نطنز وارد و

مازندران

ساری - که در معجم البلدان بنام ساریه مذکور است از شهر های قدیمی مازندران بوده و اسم این شهر و اسم از هزار سال قبل در تاریخها دیده میشود ساری اغلب بلکه همیشه مرکز حکومت مازندران و طبرستان بوده و اکنون نیز موقعیت تاریخی خود را حفظ کرده است رودخانه نه نجن که از جمله رودخانه های بزرگ این ایالت است از مشرق آن میگذرد و شاه عباس کبیر در موقع ایجاد جاده سنک فرش مازندران بل بزرگی بر روی آن ساخته که تا کنون بنام آن پادشاه بزرگ محل عبور و مرور مردم و شاید سالهای بیشمار نام عظمت بهترین افراد خاندان صفوی را حفظ و حراست کند اخیراً برای عبور راه آهن مهندسین آلمانی بل دیگری از آهن در مقابل این بل ایجاد کرده اند که تا شخص آن را نبیند و از نزدیک آن هیولای شکست آور را تماشا نکند به عظمت آن بی برده و شاهکار تمدن غرب و هنر مردم اروپا را نخواهد دانست مؤسسان که در مازندران برای ایجاد راه آهن بوجود آمده اند در افکار و روییات مردم این سرزمین مخصوصاً آنهاست که در کنار راه آهن هستند تا تأثیرات فوق العاده نموده و مازندرانی بخصوص روستائیان آن که دنیارا فقط دهکده خود و آبادی اطراف آن میدانست از دیدن این آثار شکست آور بی برد که تصورات او باطل بوده و در دنیا مردمان دیگری که در راه ترقی و تمدن صدها سال از ما جلو هستند وجود دارند و مشاهده این شاهکار های تمدن اروپا بهترین مدرسه و سودمندترین درسها برای روشن کردن افکار عمومی است و از اینجاست که باید به عظمت و فوائد اینگونه مؤسسات بی برد و تاج و اثرات روحی و فکری آنها را در مردم مؤرد غفلت قرار نداد.

پس دولت شاهنشاهی ایران هر چه در انجام این مقصود تلاش کند و بارمخارج کمرشکن راه آهن را بر دوش ملت گذارد باز جای نگرانی باقی نخواهد بود از بدو تأسیس راه آهن ساری با سرعت خوبی رو بترقی می رفت و این موضوع یعنی آبادی و ترقی در اثر پیدایش راه آهن در تمام شهر ها و نقاط کنار جاده مزبور دیده میشود من بر طبق میل فطری بشر که هر کس خانه خود را در دهت دارد و مایل است آن را آباد ببیند آرزو مند ترقی ایران و شهر خود هستم و صورت ذهنی یک شهر آباد و قشنگی را برای شهری آینده در خیال خود مجسم می کنم و اگر برادران دیگر من نیز با هم فکر باشند و همین آرزو را برای همه ایران و شهر خود در دل داشته باشند و وسایل و مقدمات انجام مقصود و آرزوی خود را فراهم کنند آن روز روز سعادت حقیقی و ترقی ایران خواهد بود من چنین روز خوشی را چشم دل می بینم و می دانم که خداوند بزرگ که همیشه پشتیبان مردم پاک نیت این سر زمین است چنین ایام یا شکوهی را از قوه بمل خواهد آورد و دیده ملکیتی آباد تر و کشوری سعادت مند خواهیم داشت ساری دومین شهر پر جمعیت مازندران است که خوشبختانه در نهضت ترقی و آبادی اخیر ایران شرکت داشته و از توجهات اعلیحضرت همایونی که هر سال مازندران تشریف فرما می شوند از صورت قدیمی بصورت آباد امروزی در آمده و خیابان های وسیع آن که اغلب اطراف آن خانه درخت کاشته اند نظیر معابر آبرومند شهر های ممالک متدنه است اما سبک بنائی که برای ساختمانهای نو و جدید این شهر بکار رفته سخت قابل انتقادات و بهیچوجه اصول معماری جدید در آنها مراعات نشده و صورت منظره های خوش ندارند و با آنکه یکی از و سائل زیبایی هر چیز تنوع است این اصل مفید در ساختمان های تازه این شهر بکلی مورد غفلت قرار گرفته است و تمام عمارت و بناهای آن قدیمی و یک شکل بنظر میرسد.

در موقع انقلاب مشروطه ایران و اوضاع بد سال های قبل از نیم تایی ۱۲۹۹ مازندران سخت در آتش هرج و مرج میسوخت و بیچارگان محلی و غارت گران صحرائ ترکمن آزادی و آسایش را که بزرگترین نعمتهای خدائی هستند از مردم این ایالت سلب کرده بودند اما امروز آتاری از آن اوضاع ننگین نه فقط در مازندران بلکه در تمام ایالت شمالی و همه ممالک ذبیده نی شود و در شهر ساری که مرکز قشونی این ایالت است جوانان بیشمار مشغول انجام خدمت سربازی هستند ایستگاه راه آهن ساری خیلی زیبا و قشنگ است بناهایی که در این ایستگاه ساخته شده اند همه از روی ساختمان های امروزه اروپا است و بسیار زیبا و جالب توجه هستند و اگر مردم این شهر و سایر نقاط مازندران ساختمان های خود را از روی آنها بسازند هزاران بار پسندیده تر است تا آنکه هنوز عبادت دیرینه دست از سبک

تلگراف کابل

محاکمه قاتل پادشاه افغان و معاونین جرم محکوم باعدام و حبس دائم گردیده اند

تلگراف ذیل از کابل بسمارت کبرای افغانستان مخابره و باین اداره واصل گردیده است که ذیل درج میشود:

تلگراف واصله بسمارت کبرای افغانستان - طهران

یوم یکشنبه ۲۵ قوس محاکمه عبدالخالق قاتل اعلیحضرت شاه شهید سید و معاونین عبدالخالق قاتل که عیادتند از محمود - واسحق - و عبدالله در محکمه عدلیه بحضور قضات محکمه ابتدائی و محکمه مرامه و محکمه تیز رفت و طی مراتب قانونی نمود محاکمه مجرمین مذکور چندین ساعت دوام داشت - اهالی محاکم عدلیه بتعداد کثیری ازدحام نموده بودند عبدالخالق و محمود محکوم باعدام شدند اسحاق و عبدالله بحبس دائم محکوم گردیدند - اهالی با یک هیجان و احساساتی بر قاتل و همسرانش متوالیا حمله ور می شدند - و از روسای محاکم عدلیه بایک حرارت فوق العاده مصرأ حکم اعدام هر چه را نفر محکوم را درخواست می نمودند ولی پلیس از تهاجم اهالی جلوگیری مینمود - روسای محاکم عدلیه مطابق احکام شرع شریف غرای محمدی صلی الله علیه و آله و سلم و قانون داخلی مجازات مجرمین را تعیین و فیصله نمودند - تفصیل اظهارات مجرمین و جریان محاکم عدلیه در تانی فرستاده می شود - تا اینکه از اظهارات مجرمین معلوم شد مسلک این چهار نفر مجرم فقط انارشیستی بود و پس

خارجیه کابل

معاری گذشتگان خویش بر نداشتند شهری کثروزی برای مسافرت از آنجا چند روز باید منتظر کاروان بود و نزدیکترین نقاط اطراف آنرا با سبب وقایع مسا نرت کرد امروز دارای کارا راه های متعدد و ایستگاه راه آهن است و مسافرین با وسائل نقلیه جدید به بهترین وضعی که ممکن است مسافرت می کنند وقتی که متشاور ایستگاه راه آهن ساری بایستید و منظره روح بخش کوههای سبز اطراف آن تماشا کنید شما مسرت خاطر شما غیر قابل وصف خواهد بود و هیچ نی توان تصور کرد که آنجا ناحیه اروپائی است و یا اینکه یکی از نقاط مازندران است که روزی میدان یفا گری غارتگران بوده است و چون پیش از یکسال است که از مازندران دور هستم از اوضاع شهری و بدلی انجا اطلاعات کافی ندارم ولی تا آنجا که شنیده و از سابق میدانم این شهر هم مثل اغلب بلاد ایران از داشتن يك پلایه منظم و اوضاع شهری آبرومند محروم است چون تکامل اصل مسلم و غیر قابل انکاری است و هر قصی دیر بازود صورت کمال خواهد گرفت امیدوارم این نواقص امورتیز بزودی مرتفع شده و مسائل آسایش و رفاهیت مردم این ایالت هر چه زودتر برطرف گردد.

شاهی - در سه فرسخی قسمت غربی ساری محلی است که اخیراً آب در دهان مردم دور و نزدیک انداخته و روزنامه های پای تخت نیز تاکنون از ستودن آن بهیچوجه خود داری ننمودند این ناحیه شهر کوچک شاهی و همان علی آباد قدیم است که روزی سایر و بازار های آن خوابگاه حیوانات بوده است چند سال قبل اگر مسافری باین شهر میامد جز دو یا زار کوچک و خراب چیزی در انجا نمیدید و اهالی آن اوقتی که راه شویه جدید ایجاد نشده بود مانند روستائیان این ایالت از دنیا و مردم آن بی خبر بودند و مظاهر تمدن غرب را حتی در خواب هم نمیدیدند اما امروز این محل شهر کوچک و آبادی شده و زیبایی ساختمان های آن که تحت توجهات دولت است کاملاً توجه مسافران را جلب میکند اما خیال نکنید شهر کوچکی را که در جرائد مرکز انقدر از آن تمجید و تریف میکنند سواد مطابق اصل محله لاتین پاریس است؟ خبر این همان علی آباد دیروز است که امروز اراده شاهنشاه ایران اورا بصورت آباد کنونی در آورده و وجود کارخانه ننج باقی آن بیشتر اسباب ترقی و معرفتی این شهر شده که گویا بزودی کارخانه قند سازی که در نیم فرسخی این شهر تأسیس خواهد شد در این شنا ساندن و معرفتی این شهر بیک کارخانه ننج باقی خواهد شتافت و با وجود این در این شهر جدید خانه برای سکنی و زندگی مردم وجود ندارد و جز منازل که مسکن اهالی محل و شیوه بیکه دهائیان است خانه برای زندگانی در آنجا کم است و مامورین و اشخاص تازه وارد بجزمت درانجا بسر میبرد بزرگترین مانع ترقی سریع شاهی ناشستن آب کافی برای آتش آمیدن است و این مهمترین نقصی است که باید با اقدامات کافی برطرف گردد تا مردم از زحمت بی آبی آسوده شوند.

یکی از اسباب عمده ترقی شاهی همان موقعیت خوب محلی اوست که ما بین سه شاهراه مهم قرار گرفته و از سه طرف بجاده های طهران و ساری و بابل مربوط است و هر روز مسافران زیاد وارد این شهر میشوند

وقوع زلزله

تل خسرو ۲۵ - شب گذشته یکساعت ونیم بعد از نصف شب زلزله شد و دو اقامت دودقیقه طول کشید

تفتیش اداره مالیه

درج ۲۳ - میرسیاسی واحدی مفتشین مالیه امروز بمذاظره ظاهر وارد دوجز و مشغول تفتیش اداره مالیه مستند

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

و تمام اظهار صالح و سالم می کنند این سفاکی ها این فجایع تعجب آور نیست ؟ ! اصلاح را از دست ملت غیور مسلمان فلسطین گرفته اند عده مهاجر بخاک و خانه آنها ریخته می خواهند آنها را از خانه و لانه و ضیاع و عمار و املاکشان خارج کنند این شکل با آنها مامله شود عده را مقتول و عده را مجروح عده از بزرگان آنها را محبوس تمام را تحت مضیقه و فشار بگذارند پس از اظهار تاتر و تالم و همدردی نسبت بمسلمین فلسطین ماز دولت اسلامی خود تقاضای کمی برای رفع فشار و تضییقاتی که بمسلمین فلسطین و نزادهای اسلامی وارد است اقدامات لازمه نموده و افکار عمومی را در ایران و سایر ممالک اسلامی تسکین دهند (صحیح است) و حقیقت این نکته را من متوجه شدم که در دنیا مردم زحمت می کنند هر دسته هر طبقه در هر ملکیتی مرانامه ها می نویسند نظامنامه ها می نویسند احزاب سیاسی تشکیل می کنند برای اینکه يك عده دویک قسمت هم عقیده باشند در هزار و سیصد سال قبل شرع اسلام يك قانونی گذارده که قرآن باشد و تمام مسلمین کره ارض را در تحت کلمه واجبه آورده خدا ، پیغمبر ، قرآن ، مسلمین ، برادر و آنوقت يك هیچموات بزرگوار که شاید تعداد نفوسش بیایند میلیون در کره ارض برسد اینها باید يك عده شان امروز در تحت این فشار ها و مضیقه باشند حقیقت هر کس فی الجمله عرق اسلامی دانسته باشد از این قضیه متاثر و متاثر است و امید دارم که دولت ما هم کمتوجه این نکات همیشه هستند و افکار عمومی دست آنها است و امروز می بینند افکار عمومی ایران جریحه دار است در این موضوع اقدام مؤثری بکنند که افلا بد از این برادر های اسلامی ما راحت باشند و از این مضیقه بیرون بیایند (صحیح است)

تقدیم لایحه

آقای وزیر داخله - لایحه ایست راجع به اصلاح بودجه نظمی مربوط بحقوق مامورین که از يك فصل بودجه کسر و بصل دیگر علاوه میشود تقدیم می دارم

معافیت ورود طلا و نقره

خبر کمیسیون قوانین مالیه راجع بمعافیت طلا و نقره از پرداخت گمرک تحت ماده واحده ذیل قرائت و مطرح گردید

ماده واحده - قاز طلا و نقره بهر شکل و بهر مقدار که بنام دولت وارد ملکیت می شود از تادیه حقوق گمرکی و سایر عوارض معاف خواهد بود

آقای طباطبائی دیا - اغلب اشیاء مورد احتیاج دولت گمرک آن پرداخته می شود و گاهی هم معافیت صادر می شود بنده خواستم آقای وزیر مالیه توضیحی بدهند که در این معافیت نظر خاصی وجود دارد و بالاخره جهت معافیت در تمام موارد چیست

آقای وزیر مالیه - اشیاء مورد احتیاج دولت که عوارض آن پرداخته می شود از طرفی از اعتبارات اختصاصی آن داده می شود و از طرف دیگر بعنوان عایدات وارد صندوق می شود ولی در اغلب مواقع چون اعتباری برای پرداخت عوارض نیست تقاضای معافیت می شود و در طرز عملی آن هم بهتر این است يك موارد مخصوص را يك لایحه معافیت بیاوریم

آقای دکتر طاهری - البته اشیائی که دولت برای مصرف خودش احتیاج دارد بنده معتقد هستم که معاف باشد ولی در قسمت طلا و نقره معتقد نیستم زیرا معاصی که در لایحه دولت هم تذکر داده شده برای ازان نام شدن آن وارد نمیباشد و وقتی که دولت این معافیت را گرفت و ازان تر وارد نمود سایر اشخاص و تجاری که وارد می کنند گران تر وارد میشوند و مقصود نیست که تاجر گرانتر دولت ازان تر وارد نماید.

آقای وزیر مالیه - اگر دولت طلا و نقره را وارد می کرد که در مرض فروش بگذارد البته نظر آقای دکتر طاهری صحیح بود نبایستی برای دولت يك وضعیت خاصی ایجاد بشود که در قیمت اشیاء تغذائی حاصل شود ولی در این جا دولت این طلا را که خریداری نموده است برای ذخیره ملکیتی است و به منظور نقره که متخرد يك قسمت برای ذخیره اسکناس بانک میباشد و در هر حال هیچکدام از اینها برای این وارد نمیشود که در بازار مورد معامله واقع شود.

آقای مؤید احمدی - بنده فقط خواستم عرض کنم که قیمت حقیقی اجناس دولتی که وارد میشود خیلی کمتر از قیمتی است که تاجر وارد میکنند و این مسئله واضح است که دولت هیچوقت برای فروش در بازار وارد نمیکند که مورد رقابت واقع شود طلای دولت برای ذخیره ملکیتی است و عوارض کمتری چون طلا و گمرک و ذخیره مال دولت است اخذ عوارض کمتری مثل ازان جیب بان جیب است و جای خوشحالی است که دولت دارای يك مقدار متناهی ذخیره شده است

بود در شور دوم لایحه اخذ رأی شده تصویب و لایحه بکمیسیون ارجاع شد

معافیت از عوارض بندری

خبر کمیسیون قوانین مالیه تحت ماده واحده ذیل قرائت و مطرح گردید:

مجلس ترحیم

نظر بروت مرحومه منوره و والده آقای میر زین العابدین خان قیامی مجلس ترحیم امروز از ساعت احد از ظهر الی پنج در مسجد مروی منعاً بوده و فردا روز دوشنبه ۲۷ اره ساعت قبل ظهر الی ظهر نیز منعقد خواهد بود.

نمره اعلان ۳۰۱۰

اقسام

پلور - شال گردن - دستکش - جورابها و کرکی زنانه و مردانه و بچگانه و جورابهای کرکی شکاری و سفری لاله زار - شرکت قدس جورابچ

نمره اعلان ۳۰۰۳

ماده واحده - علاوه بر مجازات مذکور ماده دوم قانون پنجم بهمن ۱۳۰۶ مجازات ذیل نیز از عوارض بندری معاف است:

۱ - تجهیزات متعلق با اداره بندر که اخذ برای امور بندر بکار میروند

۲ - اشیاء لازمه برای تدارکات وزارت و اداره تشکیلات امنیه

تیمبره - اشیائی که قبل از تصویب قانون وارد عوارض بندری آن پرداخت نکر است مشمول این معافیت خواهد بود

اشکالی نبوده بود در شور دوم اخذ شده تصویب و بکمیسیون ارجاع شد

در اینموقع مجلس برای ه دقیقه تنفس شد

ده دقیقه قبل از ظهر مجدداً مجلس تشکیل

رفع اختلاف تجارت ایران و شوروی

آقای رئیس - آقای قرشی از آقای وزیر خارج از سوالی که دارید آگاه کردم و ایشان برای دا جواب آمده اند

آقای قرشی - بنده از حضور محترم آقای وزیر امور خارجه استاده نمودم میخواهم درمورد روابط تجارتی با مؤسسات دولت شوروی که انتظار اطلاع از ازان در سوال کنم - از قراری که اخیراً در جراید محلی اشاره شده است و در افواه همینه شده است بین دولت و مؤسسات مزبوره موافقتی شده است و اگر این قضیه و این موافقت حاصل است واضع شده است برای رفع انتظار افکار عامه و برای استحضار خاطر نمایندگان محترم مجلس شورای ملی و اطلاع مجلس شورای ملی خواهشتم آقای وزیر امور خارجه توضیحات لازمه را بجهت وسؤال بندگان عبارت از این بود که عرض شد

آقای وزیر امور خارجه - خاطر آقایان محترم مسیوق است که روابط تجارتی و اقتصادی ما بدولت شوروی و مؤسسات تجارتی آنها در یکسال اخیر رضایت بخشی نبود در تابستان گذشته بین دولت شاهنشاهی و مقامات مربوطه دولت شوروی مذاکراتی برای حل این قضایا بعمل آمد و در موقعی که جناب آقای کارا خان قائم مقام کمیسر خارجی دولت شوروی در دو ماه و نیم قبل بطهران آمدند در جلسات عدیده با ایشان مذاکره شد و در رتوس مسائل مهمه تجارتی و عده هائی دادند و ترتیب و تنظیم جزئیات آن را بعداً نمایندگی تجارتی شوروی محول کردند و بعضی مسائل مهمه اقتصادی و سیاسی را هم وعده دادند که درمسکو اقدام نمایند بعد از رفتن آقای کارا خان مذاکرات بین اداره کل تجارت و نمایندگی تجارتی شوروی شروع و تا يك هفته قبل ادامه داشت و بالاخره بموجب مراسلاتی که در ۱۹ آذر جاری بین طرفین زدو بدل شد خوشبختانه موافقت حاصل گردید بموجب این موافقت قرار شده دعائی که طرفین راجع بپیمان سابق گفته بر یکدیگر داشتند سر بسر شده و بر یکدیگر ادعائی نداشته باشند و قیمت برنج رقم چیا محصول ۱۳۱۲ هر پنج ونیم حد اقل سه ریال تحویل لب بکشی معین شده است و ترتیب رضایت بخشی درخصوص محاسبه واردات شوروی داده شده و قرار علاوه بر این رقم اختلاف راجع بتقوم اجناس وارده بایران و پیاورده از ایران مقرر شده که در آتی دیگر سوء تفاهمی میان این پیش نیاید

در خصوص میزان قند و شکر خریداری دولت از روس ها نیز موافقت حاصل و قرار شد که چهل هزار تن برای یکسال از بنادر و سرحدات شمالی ایران برای مصرف شمال ایران تحویل بدهند و برای قیه مصرف مملکت دولت از طرف جنوب وارد کند

در موضوع بعضی مسائل اقتصادی و سیاسی دیگر که هنوز تکلیف آنها معین نشده مذاکره جریان دارد و امید است که بزودی موفقیت آنها حاصل شود

مخصوصاً در موضوع ترازیت که آقای کارا خان وعده قطعی داده اند که ترتیب اجرای آن را اصلاح و تعرفه های ترازیتی را نوعی تقلیل دهند که ترازیت اجناس ایران از راه جسامیر شوروی بمالک ثالث و ترازیت اجناس اروپا به ایران از آن طریق از لحاظ تجارتی بتواند اجرا شود

امید دارم بزودی نتیجه مطلوبه حاصل گردد.

ختم جلسه

آقای رئیس - پیشنهاد شده است جلسه ختم شود (صحیح است) جلسه آتی به یکشنبه سوم دی ماه ساعت ۷ بعد از ظهر دستور ارجاع موجوده بکساعت و ده دقیقه بعد از ظهر مجلس ختم شد

اخبار خارج

زنگ

مورخه ۱۷ دسامبر ۱۹۳۳

قرار دادهای عدم تعرض واتحاد شوروی

مسکو- روزنامه ایزوستا بنسبست افزایش اجرای قرار داد عدم تعرض شوروی وایطالیا مینویسد که اتحاد شوروی در نتیجه سیاست مبارزه در راه صلح اکنون با مهمترین دول اروپا باستانی بریطانیایی کبر قرار داد های عدم تعرض منعقد دارد قرار داد جدید حاکی از این است که اتحاد شوروی میتواند با هر دولت سرمایه داری روابط عادی داشته باشد بشرط اینکه دولت مزبور اصل عدم مداخله در امور داخلی را که اتحاد شوروی از طرف خود تعقیب میکند کاملاً رعایت نماید

ملاقات روزنکولس با بولیت

مسکو - روزنکولس کمیسر تجارت خارجی شوروی بولیت سفير کبير امريکا را بحضوريدرفت وراجم بربوابت تجارتي شوروی وامريکا مذاکرانی قيمابين بعمل آمد

توسعه روابط شوروی وامريکا

واشنگتن - وزارت امور خارجه اتاژونی به دولت شوروی پیشنهاد کرده است که طرفه مقابل را عوارض بندری را تخفيف بدهند اتاژونی پیشنهاد می کند که در انتظار قرارداد تجارتی - باقل عوارض - بوری برقرار بشود مذاکرانی جریان دارد کسانا ۴ ملی هم گمانم اتاژون شوروی وامريکا (مقررات مختلفه صحنه) امتناع خرانه داری اتاژونی از قبول طلای شوروی ، اقداماتیکه ورود اتباع شوروی را با امریکا محدود ساخته و غیره) مرتفع بشود

تجارت شوروی وایران

مسکو - مطبوعات شوروی خبری درج کرده اند که بین اتحاد شوروی و ایران موافقتی راجم بربوابت تجارتي شوروی وایران حاصل شده وضمان متذکر میشوند که بوسیله حصول این موافقت دوره طولانی اختلافات بین مملکتین راجم بمسالک تجارتی خانه یافته است

قروض بعد از جنگ

پاریس - موعد پرداخت قروض بعدازجنگ باامريکا رسیده لیکن فقط دولت فنلاند مبلغی را که باید بدهد بالتام تادیه میکند فرانسه و بلژیک و لهستان مجدداً از پرداخت قسط متناوب امتناع می ورزند انگلیس و ایطالیا مبلغ مختصری می پردازند دوبهررفته مبالغی که در نظر دارند باامريکا بپردازند تقریباً معادل پنج در ۱۰ وجهی است که باید بدهند از قراری که اظهار می شود در سر نوشت قروض بعد از جنگ هیچگونه تغییری حاصل نشده و هیچ نوع موافقتی بین طلب کاران ر بنده کاران سر نگرفته است

کنفرانس بحریه بریطانی در اقیانوس محیط

لندن - از قراری که اطلاع می دهنددر ماه ژانویه ۱۹۳۴ کنفرانس هیئت فرماندهی بحری انگلیس برای مطالعه در اوضاع سیاسی وسوق الجیشی اقیانوس محیط در سنکپور تشکیل خواهد یافتدر این کنفرانس فرمانده قوای بحری جنگی انگلیس در آبهای چین و هند و فرماندهان اسکادر های استرالیا و ژلاند جدید حضور خواهند داشت

استغای کابینه اسپانی

پاریس - کابینه اسپانی استفا داده وتشکیل کابینه جدید به له روس لیدر رادیکالها تکلیف شده است

در محاکمه لیبزیک

پاریس-رومن دولان نویسنده معروف فرانسه شرحی خطاب باب آلمان منتشر ساخته واز مات آلمان دعوت کرده که باحکم خونینی که ازطرف محکمه لیبزیک درحق تورکار نهی می شود مخالفت میکند نویسنده مزبور شهادت کمونیست هارا که مورد اتهام جعلی واقع شده اند خاطر نشان ساخته و بنویسد که رفتار کمونیست ها باید حتی مورد احترام دشمنان آلمان واقع بشود بی تقصیری کمونیست ی مهم در کمال وضوح حتی از روی بیانات تیغز نم دولتی آنها معلوم میگردد تیغز اظهاراتشودر مفصلا تجزیه کرده و اختلاف کویتهای متعددشود متذکر شده است مشارالیه بسیاری از اظهارات بود را جعلی و غیر قابل اعتناء نامیده و بدینوسیله ی اساسی ادعایه را در محکمه تذکر داده

اقتصاد

دواخانه هانی که در (شب ۲۷) ماه جاری تا صبح برای مردم احیای اهل محرم یا بخت حسب تمین تشکیلات کل طبیه مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :		
ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	شریف	خیابان ناصریه
۲	سعدی	سعدی
۳	طاطوسیان	چهار راه عزیزخان
۴	رهنا	خیابان شاهپور
۵	کاشن	سراجه جت
۶	کیما	خیابان اسمعیل پراز
۷	نواب	مقابل باغ پستهک
۸	سروش	حمام چال
۹	مردی	سراجه مروی

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانک ملی بقرار ذیل میباشد :

شهر	فروش	خرید
آستردام	۱۰۴۵۰	
بغداد - یک دینار	۸۴۹۰	
برلن - صد مارک	۶۲۱۰	
بیشی - صد روبیه	۶۳۹۷۵	
بروکسل - صد بلگا	۳۶۲۰	
زوریخ - ۱۰۰۰	۵۰۳۰	
لندن - یک لیره	۸۴۷۵	
نیویورک - یک دلار	۱۶۸۵۰	
پاریس - صد فرانک	۱۰۲۰	
رم میلان - صد لیر	۱۳۷۰	

طهران - ۲۶ آذرماه ۱۳۱۲ - ۱۷ دسامبر ۱۹۳۳

سوزاک حاد و مزمن

عدم قود باء - بواسیر - سفلیس - امراض جلدی - امراض ریه و معده وقلب - امراض زنانه با دراجات خوراکی و عملیات لازم معالجه مینماید سه راه لعین حضور جنب شعبه قدس جواربچی دکتر علیخان مستوفی * نمره ثبت اداره صحنه باندیه ۲۸۵۱ نمره اعلان ۲۸۶۳ ۳ - ۴

پس از بیانات مدافعین نوبت آخرین دفاع به متهمین رسید و اندرلیوب از آخرین دفاع امتناع نمود دبیتوروف نطق مفصلی کدو ساعت طول کشید ایراد و اظهار داشت که حزب کمونیست هیچگونه دخالتی درایش زود رایشناک نداشته ومرتکبین حقیقی حریق پیدا نشده اند وقاضا نمود که کمونیستها تیرنه بشوند رئیس محکمه چندین مرتبه نطق دبیتوروف را قطع کرده و بالاخره اظهارداشت که نطق دبیتوروف « خانه یافته محسوب میشود » یووف و تانف اظهارداشتند که هیچگونه دخالتی ندارند زیرا دربی حادثه نبوده اند بد تورکر بدفاع پرداخته و در ضمن نطق میسوطخود اوضاع سیاست آلمان را در حین حریق رایشناک تشریح نمود

حکم محکمه در ۲۳ دسامبر اعلان خواهد شد

اظهارات ژنرال قسول شوروی درخارین

خاربارسک - از خاربین اطلاع میدهند که سلاوتسکی ژنرال قسول شوروی در خاربین اظهاراتی به شیلپین بن مامور سیاسی منچرئوگو نموده و متذکر گردیده که جریان عملیات راه آهن چین وشرق در این اواخر بدین منوال است که اتصال حق بهره بر داری قطع میشود مامورین راه بقتل میرسد اموال راه را ضبط می کنند الخ و در تمام این قضایا مامورین منچجوری مستقیماً دخالت داشته و بوسیله اقدامات خود سرانه و یک طرفی خود عهود جاریه را نقض میکنند و سعی دارند از حقوق اتحاد شوروی نسبت براه کاسته و تغییراتی بدهند که مقصود از آنها تصرف کامل راه است من مأموریت دارم اظهار بکنم که این تغییرات در ترتیب اداره و جریان امور راه که طرف منچجوری مجری میدارد دولت شوروی این تغییرات را فاقد اعتبار حقوقی دانسته و بهیچ وجه تصدیق نمیکند دولت شوروی حق تعیین مبایم صحیح خسارات وارده را برای خود محفوظ داشته و در جریان خسارات وارده اصرار خواهد نمود

اطلاعات

از مسائل خارجی

کابینه بریطانیا

انتخابات انجمنهای بلدی

در اوایل ماه نوامبر (ماه گذشته) کابینه بریطانیا براتر انتخابات انجمنهای بلدی درانگلستان وایز دوچارشکست شکست انگیزی کردیدرانتخابات مذکور کارگران موافقت عظمی نصیبشان شده و خساراتی را که از این ونگذر نصیب حزب محافظه کار گردید زیاد و تقریباً بالغ بر پانصد صدلی میشد همانظوری که آزادخواهان ۲۶ صدلی و حزب آزادی خواهان مستقل ۴۱ صدلی از دست دادند مجموع بهره مندی کارگران در انتخابات مزبور ۱۹۷ صدلی بود و تمام حوزه های انتخابیه که بسال ۱۹۳۰ از کارگران روی گردان شده بودند اکنون بکمتریه بانها باز گشته اند

عادتاً انگلیسه نمایل مردم ونوجه افکارعمومی ملت را از دو مظهر اساسی بدست میاورند یکی انتخابات فرعی و دیگری انتخابات انجمنهای بلدی است بکفتره انتخابات فرعی در هفته آخر ماه اکتبر انجام گرفت که نتیجه آن تاثیر عمیقی درمحافل سیاسی بریطانیا داشت زیرا حوزه انتخابیه فولهام که انتخابات فرعی مزبور در آن انجام گردیداز حوزه های انتخابیه حزب محافظه کار بوده که بسال ۱۹۳۱ موفقیت عظمی درانجا نصیب آنها شد ولی اکنون کارگران حوزه مزبور از محافظه کارها ربودند مسئله خام سلاح محور انتخابات بشمار میرفت و شکست خوردن نامزد دولت را در انتخابات مذکور دلیل بر آن میدانند که افکار عمومی انقدر ها از سیاست حکومت بریطانیا در مسئله خام سلاح خشنود نیست بالانکه همه میدانیم حکومت بریطانیا امروز یکی از طرفداران جدی مسئله خام سلاح محسوب میشود

باین جهت شخص بصیر بخود اجازه میدهد که استعلام کند : « آیا موقعیکه سرانسیون در ژنو آن لحن اخیر را که موجب خروج آلمان از کنفرانس خام سلاح گردید اتخاذ کرد فی الحقیقه نماینده احساسات بریطانیا بود ؟

واما انتخابات بلدیها بیشتر دلات بر نمایلات سیاسی عمومی ملت از انتخابات فرعی مینماید زیرا انتخاب کنند گانی که درانتخاب بلدیها شرکت میکنند همان افرادی هستند که در انتخابات عمومی هم شرکت مینمایند تعارفتی که دارد اینستکه انتخابات بلدیها فقط در مورد محدود مسائل داخلی دور مزید و این مسائل هم ارتباط محکمی باسیاست اقتصادی حکومت دارد و هرزمانی که دلیله شود ملت یعنی اکثریتی که در انتخابات شرکت مینمایند این سیاست را در انتخابات بلدیها با انکار نموده وزیر بار آن ترن مقول بنظر میرسد که بگوئیم در انتخابات عمومی ممکن است آنرا تصویب کند و بهمین مناسبت انتظار میرود که هنگام انتخابات عمومی آینده انقلاب فکری مزبور بخوبی هویدا گردد عین این نتیجه را که بیش گویی شد در موقانتخابات بلدیها که بسال ۱۹۳۰ جریان پیدا کرد ، مشا هده نمودیم نتیجه انتخابات بلدیها در سال مذکور این بود که با آنکه کابینه کارگری برسر کار بود ، محافظه کاران غلبه نموده و عقاید عمومی کارگران بر گشته و اراده خود را بحفاظت کاران دادند این فتح محافظه کاران را چنان خشنود ساخت که صریحاً پیش بینی نمودند که انتخابات عمومی آینده بنفع آنها تمام خواهد شد و همان ظورهم شد زیرا بسال ۱۹۳۱ که انتخابات عمومی انگلستان تجدید گردید غلبه با محافظه کاران بود و حزب کارگر پس از آنکه از احزاب مقتدر پارلمان محسوب میشد در درجه دوم واقع و محافظه کاران اکثریت کامل بر سایر احزاب در پارلمان پیدا کردند

انتخابات بلدیها اینک زوال این اکثریت را بیش بینی مینماید و از حوزه انتخابیه فولهام اظهار خود را آغاز و در انتخابات بلدی فریاد خود را بلند کرده و شکی ندارد که حزب محافظه کار نیز قرب زوال سیادت پارلمانی خود را احساس کرده است حال اگر بخواهید این انقلاب عقاید و اراده عمومی را در بریطانیا نمایل کنید عانی بزرگر از عوامل داخلی که مربوط بامور زندگانی مردم بریطانی میشود نخواهید یافت کابینه یا حکومت فعلی بریطانیا در سیاست خود روشی بیش گرفت که موجب از بین بردن تقالید تجاری بریطانی و متعاقب کردن قواعد آن گردید چه بدبهی است که عموم ملت انگلستان از مؤمنین با زادی تجارتی هستند ، آزادی تجارت سود بسیاری نصیب افراد بریطانی نموده وضمان آنچه که موادازنی وغذائی احتیاج داشت بسهولت و ارزاترین قیمت ازخارج برای او وارد میگردد موقعیکه حکومت ملی زمام امور را قبضه نمود ، آزادی تجارت را با اصول حمایت تجاری از بین برده و رسوم کمرکی را نسبت بکلیه واردات به بریطانیا مقرر داشت و بالنتیجه قیمت زندگی گران شد در حالی که در قبال گرانی قیمت زندگی نه اجرت کارگران و نه حقوق مستخدمین هیچکدام اضافه نگردید و در همین جریان بواسطه ترک واحد طلبا توانائی خرید از لیره نقصان پیدا کرد یعنی قوه بولی آنها کم شد ، از این جا

اعلان

نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد واملاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که املاک منازل و باغات واقع در منطقه ۲ شهر ثبت جام (ضلع شرقی رودخانه جام) محدود بدیود اربعه ذیل شمالاً ۱- از شرقی جوی عف آباد در امتداد جوی مزبور تا زوایه شمال شرقی محوطه حاج سلطان ضام جنوبی جوی مزبور و باغ ورته حاجی کریم داخل در حدود محدود است باراضی عف آباد ۲- از ابتدای دیوار شرقی محوطه مزبور تا گوشه شمالی دیوار محوطه حاجی محمد و محوطه جات آخوند هه رحمه الله و رمضان و ورته سالار فیضی و از آنجا تا انتهای ضلع شمالی محوطه عبد الرحمن اضلاع شرقی و شمالی محوطه جات مزبور داخل در حدود محدود است باراضی مزروعی تربت و دولت آباد - شرقاً - اردنهای حد شمالی در امتداد دیوار محوطه ورته سالار کریم و باغ ملامحمد تادبوار شمالی باغ حاجی ابراهیم و محوطه عباسعلی محدود است باراضی تربت جنوباً - از انتهای حد شرقی از شرق برب در امتداد جوی تربت تادبوار شمالی باغ کدا محمد و از آنجا در امتداد دیوار شمالی و شرقی باغ مزبور محوطه یوز باشی محمد تا غلام محمد میر آخور ضلع شمالی حوی تربت و اضلاع شرقی و جنوبی محوطه جات داخل در حد است ۲- از انتهای قسمت قبل و در امتداد دیوار باغ مزبور و باغات یاقوب و مسرور و حین و دیوار شرقی گاراژ دوست محمد تا منتهی شود بجوی محوطه جات منتهیه از رود خانه جام (باغ شوکت السلطه) و رباط داخل در حد و محدود است باراضی اسمعیل آباد - غرباً - از انتهای حد جنوبی در امتداد رود خانه جام تا محل اتصال رود خانه مزبور بشهر گازی مزروع عف آباد (ضلع شرقی رود خانه داخل در حد است) برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و شصیه ثبت تربت جام در تاریخ (چهار شنبه ۱۳ دیماه ۱۳۱۲) اعلانی که در ماده ۱۰ قانون مقرر است منتشر و بلا فاصله بنسب بلاك و توزیع اظهار نامه اقدام خواهد نمود البته آقایان مالکین در اعاده اظهار نامه های خود بشعبه ثبت اسناد واملاک تربت جام تسریع نموده و خود را مورد جریمه قانونی قرار نخواهند داد نمره ۲۴۹۸۹ نمره اعلان ۳۰۰۱ مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمیعی

اعلان نوبت سوم از طرف محاکم صلح طهران

بتاریخ ۱۲۶۳۰۱۲۲۱ آقای وزیر نظامی تقاضا نامه بشماره ۴۳۸۱۲۱-۱۲۶۳۱۶۱۶ بمستند هشت ظفری هوبت و دو ظفری استشهاد و وکالت تقدیم محاکم صلح طهران نموده چاکی از اینکه صحنه بیگم خانم محیط که مقیم دائیه طهران خیابان چراغ برق کوچه مامان السلطان بوده فوت و ورته مشار الیهما منحصر است باقاعیز سید محمد محیط (زوج) و اقا سیدعلی ولی آقا و آقا میرزا حسین (حسین آقا) و میرسید محمود (آقایسید محمود) و آقای میرزا اسدالله احمد (آقایسید احمد) و عزیز خانم ونصرت خانم و مریم خانم (اولاد) و چون تقاضای تصدیق وراثت شده طبق مقررات دستور میشود مراتب سماء متوالی ماهی یکنوبت در مجله رسمی و یکی از جراید محلی اعلان شود که هرگاه کسی بورات اشخاص مذکور و انحصارشان بانان اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان ناسه ماه بدفتر این محکمه کتباً تقدیم نماید والا در انقضاء موعده محکمه اقدام مقتضی خواهد نمود

نمره اعلان ۳۰۰۶ رئیس محاکم صلح محدود طهران

اداره بیمه گستر اخ

توجه نمایند !

اتادۀ بیمۀ دولتی گستر اخ برای قبول همه نوع مر اجعات بیمۀ حاضر است ۱- کارخانجات ، مراکز چراغ برق ، مؤسسات ، هرگونه اموال واثاثیه ، انبارها ، ساختمانها ، منازل ، مال التجاره و بالاخره کلیه اموال منقول و غیر منقول را

از حریق بیمه مینماید

۲- محمولات و مال التجاره را در عرض راه از هر نقطه هر نقطه بیمه مینماید

از همه گونه حوادث دری و بحری

انواع و اقسام کامیون ها و اتومبیل های باری و سوازی

از حریق و خطرات راه

نمایندگان اداره گستر اخ در تمام شهر های ایران شعبات بانک روس و ایران و شعبات حمل و نقل بیوروپرس میباشند

نمایندگی گستر اخ : در بازار شعبه بانک روس و ایران بخایان ناصریه عمارت فوقانی حاج هاشم رزاضیافت نمره تلفون ۱۸۰۴

نمایندگی کل : طهران - خیابان اسلامبول عمارت فوقانی سردار معتمد نمره تلفون ۵۱۲

اداره بیمه گستر اخ در عمل بیمه و رسیدگی بادعائمه هلی تعیین خسارات نهایت سرعت عمل و دقت را قائل میشود

نمره اعلان ۲۱۱۹

نمی کند ، کارگران و طبقه متوسط الحال و فقر خود را در مقابل يك همچو نتیجه شکست انگیز بدیند بدبھی است که آنرا از نتایج سیاست جنگی خود دانسته و قهراً اعتماد آنها متقابل بحزب فرقه خواهد شد که قادر بتخفیف بار سنگین مخار زندگانی باشد در غمایت حکومت بریطانیا نیز آتاری بنف نیرسد که دال بران باشد که تصمیم به تیدیه سیاست اقتصادی کنونی خود اتخاذ نماید ، بلکه برعکس هر اندازه که بیشتر برعمران افزوده گردیده شده که در اجرای حمایت تجاری زیادت اصر و ابرام ورزیده و اصول تبدیل و ادرات و سیاست رجحان کرد لی رانسیست بوارادات مستلکات امیراطور در اجرای اصول مذکور ، ببقوم عمل گذارده اند و دیگر آنکه عده بسیاری از اعضای حزب محافظه کار در سیاست متخذه در قبال مسئله هندوستان به روش حکومت فعلی مخالف هستند و در ضمن همین جریانات مسا یا مخالفین سیاسی و حزبی حکومت فعلی هم از شکست انتخاباتی محافظه کاران و تمایل مردم استفاده نموده و آتش مخالفت سیاسی را بر علیه محافظه کاران دامن خواهند زد بهرحال نتایج انتخابات بلدی دلیل گویا بر تغییر نمایلات عمومی بریطانیا از حکومت فعلی بوده و هرگاه حادثه غیر عادی اتفاق نیفتد که موجب انحلال پارلمان بریطانی و اجرای انتخابات جدید شود ائتلاف کنونی و غیر طبیعی بین کارگران ملی و طرفداران ماکدونالد - و محافظه کاران نیز انتظار نمرد تا پایان دورۀ پارلمان کنونی دوک پیدا کند

ناله مردم بشکایت برخاست و چنین ملاحظه نمودند که حمایت تجارت بعبارت دیگر عبارت از خالی کردن جیب کارگران و طبقه متوسط الحال میباشد که از آنها گرفته و بجیب عده قلیلی از اربابان صنایع و کارخانجات ، و با فلاتهای محدود و جزئی میریزند که آن فلات هم قادر بتییه موالید زیادی نیست که بالنتیجه از حمایت مذکور منافع سرشاری عاید آنها گردد علاوه بر این عده کارگران بیکار هنوز قریب بدو میلیون نفر میباشد ، و انقدر ها نقصانی بعد از زمامداری حکومت فعل در عده مزبور پیدا نشده است و سر بار تمام این مسائل قضایا عام و فای بوعودی است که رجال حکومت فعلی در آغاز تصدی امور داده بودند رجال مزبور مدعی بودند که حمایت تجارت موجب ایجاد فعالیت در صنایع بریطانیا می شود و فعالیت مزبور هم بنوبۀ خود کارگران بیکار را بار دعوت و بالنتیجه مسئله لاینحل بی کاری بدین طریق حل می گردد ، ولیکن پس از آزمایش دو ساله معلوم شد که مسئله بی کاری همچنان برنج و بهال خود باقی مانده باضافه آنکه کارگران بی کار از مبلغ قلیل اعانه و کمک خرجی که دولت به آنها می داد سابقاً - یعنی قبل از اجرای اصول حمایت تجاری و تنزل بول لیره - می توانستند احتیاجات ضروری خود را رقم نمایند ، ولی پس از اجرای اصول مذکور که موجب گرانی قیمت زندگی شد و تنزل لیره دیگر قادر نیستند احتیاجات ضروری خود را با مبلغ اعانه مزبور مرتفع سازند و کمک خرجی که به آن داده می شود بقدر نصف احتیاج ضروری آن ها راهم بواسطه گرانی زندگی رقم

اعلان - املاک ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نمبر ثبت	نوع ملک	محل ملک	مالک	نیت	اجاره	آخر مدت	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج
۳۱۵	۳ ریم از شش دانگ یک بابخانه	ناحیه ۵ قنات آباد کدرقلی	عبدالله خان	جریان	۱۷۵۵	۴ ماه دیگر	دو ساعت بعد از ظهر ۷ دی ۱۳۱۲	۱۴۰۰
۸۵۳	۲ دانگ مشاع از شش دانگ خانه	ناحیه ۲ خیابان شاد آباد	آقا مشهدی اکبر	رسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۹ دی ۱۳۱۲	۲۸۰۰
۱۷۲	۶ دانگ خانه زمین متصل بان	ناحیه ۲ قرب دروازه شمیران	رفیع خانم سکنه خانم فاطمه	مجهول	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۱ دی ۱۳۱۲	۷۰۰۰
۱۴۰	۱۸۰۵	۱۲۹۱۰ ذرع اراضی	میرزا علی خان شهنشاهی	رسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۳ دی ۱۳۱۲	۲۲۶۰۰
۷۵۶	۶۰۶۶	۳ دانگ خانه	اکبر آقا و نیره خانم	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۳ دی ۱۳۱۲	۴۹۰۰
۱۲۵	۳۸۶	۲۰ مری از قطعه سی من ری و ده من از زمین دیگر سی من ری	قریه جیلارد دعاوند	تقریباً ۵۰	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۲۷ آذر ۱۳۱۲	۴۲۰۰
۱۳۹۵	۱۴۳۷	۶ دانگ خانه بیرونی حمام	ناحیه ۲ کوچه وزیر مخصوص	رسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۲ دی ۱۳۱۲	۱۳۲۳۰
۱۸۰	ندارد	دو دانگ از شش دانگ ایوانی	واقع در کرج	رسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۲۹ آذر ۱۳۱۲	۱۹۶۰
۵۸۰	۴۲۹۲	۵ دانگ مشاع از یک بابخانه	ناحیه ۵ خیابان مختار السلطان	رسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۴ دی ۱۳۱۲	۱۰۵۰۰
۱۵۰۹	۱۰۱	۵ دانگ مشاع از یک بابخانه	ناحیه ۵ خیابان حاجی عبدالحمید	رسیده	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۷ دی ۱۳۱۲	۱۲۶۰۰
۸۱۵	۳۸۹۱	۹۷۵۰ ذرع مغرب و اراضی	میرزا حسین خان معین	جریان	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۹ دی ۱۳۱۲	۴۱۰۰۰
۱۸۹	۱۹۷۴	۲ دانگ از شش دانگ یک بابخانه	اسمیل و نفی و میرزا آقا قلمک	-	-	-	دو ساعت بعد از ظهر ۱۶ دی ۱۳۱۲	۱۴۰۰
۱۳۳۱	۱۵۴	یک دانگ مشاع از دو دانگ از شش دانگ یک قطعه باغچه	ناحیه ۹ کوچه آقا عزیز ده شهر نو خیابان قوام دفتر	رسید	ندارد	ندارد	۳ ساعت بعد از ظهر ۵ دی ۱۳۱۲	۱۷۵۰
۱۵۳	۵۳۱	۶ دانگ دکان قصابی با تانیه	بازارچه لر بلای عباسی نواحیه	جریان	۸۰	-	۲ ساعت بعد از ظهر ۲۱ دی ۱۳۱۲	۴۲۰۰
۱۵۷	۲۹۴۲	۲ دانگ و نیم مشاع از ۶ دانگ بیرونی و اندرونی مشترک می و مری	ناحیه ۸ حمام فیروزه	-	-	-	۳ ساعت بعد از ظهر ۶ دی ۱۳۱۲	۲۶۲۵
۱۵۰۰	۱۷۸۶	۳ دانگ از خانه و دکان متصل بان	ناحیه ۹ محله عربها	رسیده	-	-	۲ ساعت بعد از ظهر ۲۴ دی ۱۳۱۲	۱۸۲۰
۱۴۸۹	۱۵۶۹	۴ دانگ از ۶ دانگ خانه	ناحیه ۲ کوچه امیرخان سردار	جریان	۸۰	-	۲ ساعت بعد از ظهر ۲۳ دی ۱۳۱۲	۴۹۰۰
۸۴۰	۲۴۴۴	۶ دانگ یک بابخانه	ناحیه ۵ کوچه قلعه وزیر	رسید	۳۶۰	-	دو ساعت بعد از ظهر ۲۵ دی ۱۳۱۲	۸۴۰۰
۱۲۰۸	۱۵۶۸	۳ دانگ مشاع از شش دانگ خانه	ناحیه ۲ کوچه باغ مشار السلطان	جریان	۱۳۰	-	۲ ساعت بعد از ظهر ۲۶ دی ۱۳۱۲	۴۲۰۰

نمره ۵۰۳۰۰ اعلان حراج - نمره حساب ۲
دو سهم مشاع از ۱۶ سهم مزرعه و قنات همت آباد واقع در نیشابور ناحیه ۱۳ بلوک تحت ملک ملک آقا سلطان علی میرزا نیری که به تیت رسیده و اجازه ماهیانه آن تقریباً ۲۵۰ ریال و در اجاره میباشد در روز دوم دی ماه ۱۳۱۲ ساعت ۲ قبل از ظهر در اداره ثبت نیشابور بهزیده گذارده میشود و حراج از مبلغ ۲۸۰۰ ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار دوم آذر ماه ۱۳۱۲
نمره اعلان ۲۷۸۴ ۶-۸ کفیل ثبت نیشابور

نمره ۵۰۳۰۳ اعلان حراج - نمره حساب ۱۳
یک سهم و نیم آب و ملک از ۱۳ مدار سهم آ بجوقان و ده آستار آب و ملک از مدار ۱۲ سهم منظر واقع در نیشابور ناحیه ۲۱ بلوک ریوند - ملک آقا شیخ عباس علی از بابیان که به تیت رسیده در روز دوم دی ماه ۱۳۱۲ ساعت ۳ قبل از ظهر در اداره ثبت نیشابور بهزیده گذارده میشود و حراج از مبلغ ۴۵۰۰ ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار اول آذر ماه ۱۳۱۲
نمره اعلان ۲۸۱۴ ۶-۸ رئیس ثبت نیشابور



از مشتریان محترم مرکز و ولا یات که بواسطه خرید و سفارشات لامپ تنگسرام مارا تشویق و رضایت مندی خود را از نور و دوام آن اظهار فرموده اند متشکر به پاس این حسن استقبال بعدا صدی چهار تخفیف منظر خواهد شد نماینده انحصاری - شرکت برادران ساسانی خیابان ناصریه و مقابل بازار نلن ۱۳۱۲-۲۲۹
نمره اعلان ۲۷۲۷

تبریک

بموم خواتین محترمه بشارت میدهد که بتازگی بهترین لربودن جادری اعلا وارد و هر قواره بخت دوست و هفتاد ریال بفروش میرساند

بازار تجارتخانه اسد آقا حریری
نمره اعلان ۲۹۷۰ ۳-۳

دست دوزی رشت و اصفهان

اقسام رومیزی پیش بخاری روبالشتی روی تنفی دیوار کوب مرکز فروش مغازه اشته وطن لاله زار جنب کانه لاله زار
نمره اعلان ۲۸۰۶

دکتر آرام که چندی بواسطه مسافرت باروپا تعطیل بود

اینک مراجعت و کافی السابق از مرضای محترم پذیرائی مینماید
طیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قواء باء کلیه امراض جلدی کوچه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها
معالجه توسط الکتر و تری و دیاترمی و اشعه الترا و توله کالو انیزاسیون
با آخرین سیستم که در کلینیک های بران و وین معمول است معالجه مینماید
کلینیک مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت
تبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴
نمره اعلان ۱۲۸۴ ۱۳-۱۳

اتومبیل ها آمدند و سر سله جدیدی از کفش های لاستیک مارا آوردند و نمرات آن ها جور شده است خریدن آن ها به منفعت شما است ارسطو زاده پاساژ رزاق منش - مغازه کوتی لاله زار - ترکیان روبروی تلگرافخانه ناصریه
نمره اعلان ۲۹۴۶

تخت خواب - تخت خواب - تخت خواب

کارخانه پدر مانند کارخانجات خارجه حاضر است که محصول خود را (هر قسم تخت خواب فلزی فتری لوکس و معمولی - اتانیه میزخانه - اتانیه سفری بشکه) از نقطه نظر مساعدت بامستریان محترم اعم از حاضر و سفارش تا یک هزار ریال بطور قسطی معامله نماید
مرکز فروش محصول خیابان سعدی چهار راه کت - نمره اعلان ۲۶۶۶ ۲۶-۳۰

(کلینیک جراحی)

دکتر آ . خاطاریان
دبیمه از اونیرسیت مسکو و پاریس - جراح مریمخانه نظمی متخصص در عملیات جراحی و امراض گوش - حلق - بینی - به خیابان نادری جنب مهمانخانه نادری انتقال یافته است
نمره اعلان ۲۸۰۷ ۹-۱۰

وجه نقد برای معامله شرطی حاضر است

اجاره املاک که مقرر دارند ارزان تر از املاک اعتراض گذشته خواهد بود در هر نقطه شهر یا خارج و برای هر میانگ که باشد معامله خواهد شد مستندی است طالبین اوراق مالکیت با املاک اعتراض فتنه خود را با زانس استیفائی مرتبه فوقانی خیابان اسلامبول باشعبه آژانس که در انتهای خیابان سیه نزدیک چهارراه امیریه و جلوی می باشد معرفی نمائید که فوراً بلا تأخیر اقدام خواهد شد تلفون نمره ۸۷۰
نمره اعلان ۲۹۸۱ ۴-۲

دکتر ماریا خانم آغانیا

دبیمه از اونیرسیت کیف به متخصص در امراض مقاربتی زنانه و معالجه خانم های عقیم و کجلی و امراض جلدی با آخرین طرز جدیداً بطهران وارد و مطب خود را در اوایل خیابان علاء الدوله نزدیک میدان سیه دایر نموده است
اوقات مطب : از ۹ الی ظهر و از ۳ الی ۷ بعد از ظهر
نمره اعلان ۲۹۲۷ ۷-۷

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسین خان حکیم دبیمه مدرسه عالی دندان سازی پاریس صاحب نشان افتخاری از اادمی پاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول خیابان لاله زار کوچه جنب بلدی مریمخانه صحت تلفون ۶۱۷
نمره ثبت دفتر اعلانات اداره صحیه و خیریه معاونت عمومی ۲۶۴۳
نمره اعلان ۲۳۰

مطبعه اطلاعات

سوزاک و سفلیس را

در نتیجه چهل سال تحصیل و تجربه
ساده - سریع - ارزان - معالجه نموده - رسمیه
بیمه و کترات هم میکند دکتر تقی صاحب خیابان امیریه کوچه جنب زایشگاه بلدی نمره اعلان ۲۹۱۴

۵۰ درصد تخفیف

فروش اسهام بانک روس و ابلی کاسیون های شوروی
اسهام صد ماطی طلای بانک روس و اوراق استقراضی دولت شوروی که بانک مذکور دایران فروخته با صدی ۵۰ تخفیف بفروش میرسد طالبین به نمره ۲۱۷۴ نلن نمائید نمره اعلان ۲۹۷۴ ۵-۲

دکتر فقیهی

بیمه در طب و جراحی در کمترین مدت
امراض جلدی و مقاربتی مخصوصا سوزاک را معالجه مینماید حق المعالج آزاد خیابان عین الدوله - بعد از ظهر
نمره ۲۶۸۵ نمره اعلان ۲۸۶۰ ۲-۱۶

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میذیرد

سایر امراض دیگر را - جراحی - کحالی - طبی - با کترات بلجیده پذیرائی مینماید
دکتر زمانی - چهار راه حسن آباد - اول خیابان شاه بور - دست راست - محله د کتر زمانی
دارای نشان مطلا علمی نمره ثبت ۳۲۹
نمره اعلان ۲۰۳

اعلان نوبت سوم از طرف صلح محدود طهران

بتاریخ ۹ مهر ماه ۱۳۱۲ آقای میرزا حبیب الله خان سرمیراب قیم صفار مرحوم محدود آقا باستاند یکطرفه ورقه شوالیه و سواد مصدق یکطرفه قیم نامه و سواد مصدق سه طرفی اوراق هوبت بعنوان اینشمره مرحومه زبیده خانم که محل اقامت دائمی او در طهران بوده در تاریخ پانزدهم شوال ۱۳۵۱ در طهران وفات یافته و آقا سید حسن و آقا سید حسین و صدیق بیگم فرزندان صفار مرحوم محدود آقا نواد کان متوقا و وراثت منحصر مرحومه میا شدند بشرح تقاضا نامه نمره ۳۹۲۳ صدور تصدیق انحصار وراثت را تقاضا نموده محکمه شعبه ثانیه محاکم صلح محد طهران طبق دستور ماده ۳ قانون انحصار وراثت مفاد تقاضا نامه را در مدت سه ماه متوالی و در هر ماه یک مرتبه در محله رسمی وزارت عدایه و یکی از جراند محلی اعلان مینماید چنانچه کسی نسبت بتقاضای مزبور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین نوبت اعلان در مدت سه ماه اقدام بتقدیم اعتراض نامه بدفتر محکمه نباید و پس از اقباض مدت مقرر در صورت عدم وصول اعتراض محکمه تصدیق مورد تقاضا را صادر خواهد نمود امین شعبه ثانیه محاکم صلح محدود طهران - عباس علی آزاد یگان
نمره اعلان ۳۰۰۴

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذقط»

- ۱- نفت اعلا ترین رقم
- ۲- بنزین جنس اعلا
- ۳- سوخت موتور نفط سیاهی است برای ماشین های نفتی
- ۴- نفت سیاه معمولی (آ) سوختی است جهت ماشینهای دیگر بخاری
- ۵- آفتول «ت» گار گویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل تابستان
- ۶- آفتول «م» گار گویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل ، تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان
- ۷- سولیدول «ت» تاوت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (اشتاف) ترتیب دیگر
- ۸- روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و سکه شافی زمینه سائر اسهام ماشین و ترانسیمیسیون
- ۹- روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای خامتی سیلندر ماشینهای بخاری و سائر آلات اصطکاک که با تمل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰- ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قوه تا (۱۲) آتسفر کار میکند (همچنین برای چجه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱- ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوه تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای چجه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۲- ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را ایجاد میکند (همچنین برای چجه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۳- واپور «ل» «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سائیکراد
- ۱۴- روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های گازی و بحر بیامی
- ۱۵- روغن دوک (۲) - روغن دوک (۲) - روغن دوک (۳) برای روغن زدن دوک و دستگاه ماشینهای نخ رسی -
- ۱۶- ویتا «ت» برای باتاقان موتور الکتریکی و دینام ماشین
- ۱۷- هوا پیمانی «آ» «س» «و» روغن برای موتور ها با ساختمانها و قوه های محبات در فصل زمستان و تابستان
- ۱۸- روغن ترانسفور مانور برای ریختن روغن به ترانسفور مانور و رتستان های روغنی و برای بستن آلت برقی که قوه ولت زیادی دارد
- ۱۹- روغن ماشین خیاطی برای روغن کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سائر ماشین های بافتنی
- ۲۰- روغن وازلین
- ۲۱- روغن عطری
- ۲۲- روغن اسلحه برای توب - و تفنگ و مهمات و سائر اقسام ذخائر جنگی (تهیه ۱ ن منوط بسفارش مخصوص است)
- ۲۳- امولسول برای تقابل حرارت مته - و متناش دستگاههای مته و خراطی که مخلوط با آب استعمال میشود
- ۲۴- پارافین سفید برای کبریت سازی و در سائر موارد بجای موم استعمال میگردد
- ۲۵- نفتالین
- ۲۶- صابون نفتی - بکنوع صابون نرم ضد عفونی است
- ۲۷- روغن چرخ - برای بله های غار
- ۲۸- روغن گرافیت (مغز هداد) روغن زدن دنده و زنجیر
- ۲۹- نفت سیاه روغنی - برای روغن زدن های واکن و آلات غیر ظرفیت مکانیک ماشین
- ۳۰- قهر نفتی - در راه سازی و مفرش کردن خیابانها - بپایه روغن ویت با م و غیره استعمال میشود
- ۳۱- بلک مایعی « راتپانه گاز دار » در صنعت پوشش بام توبه قول - برای صمغ کردن قسمت های چوبی از قبیل قسم تلگراف و تلفن و چوبهای دیواری و تخته آلات الواذ زیر راه آهن - بام قوی قسمت های زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت جلوگیری از پوسیدگی و موربانه خواری استعمال می گردد

نمره اعلان ۳۰۰۷ خیابان نادری - نمره ۵-۱

آب مروارید یک بر هزار برو جاهت شما میافزاید عمده فروشی دواخانه فردوس خیابان چراغ برق دواخانه نو - خیابان نادری